

Uzasadnienie do uchwały Nr LXVI/414/18 Rady Gminy Rewal z dnia 4 października 2018r.
w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Rewal.

Nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Rewal panu Michaelowi Engelke jest uzasadnione ze względu na jego wkład w rozwój kultury muzycznej na naszym terenie, współuczestnictwo w licznych polskich przedsięwzięciach kulturalnych oraz tworzenie przyjacielskich relacji między mieszkańcami Niemiec, zwłaszcza Berlina a obywatelami naszej gminy.

Pan Michael Engelke jest wykładowcą w szkole muzycznej im. Beli Bartoka w Berlinie, dyrygentem chóru „Coro Con Brio”, twórcą licznych przedsięwzięć muzycznych np. przedstawionych w bieżącym roku na Międzynarodowym Festiwalu Chórów w Szczecinie „Nędzników”.

W 2007 r nawiązał znajomość z rewalskim chórem Amber Singers i zaproponował współpracę, która dla wiejskiego chóru była wyróżnieniem a która owocowała wspólnymi projektami chórów. Próby, warsztaty, wspólne koncerty na terenie gminy, województwa i Berlina przyspieszyły rozwój Amber Singers i spowodowały rozpoznawalność Coro Con Brio na naszym terenie.

Do najważniejszych wydarzeń muzycznych z udziałem i zaangażowaniem zespołów Michaela Engelke zaliczyć należy:

koncert 5 czerwca 2010 r w kościele pod wezwaniem Św. Alojzego w Berlinie nagrany na płytę kompaktową, jubileuszowy koncert z okazji dwudziestolecia Amber Singers w Rewalu 14 czerwca 2014 r również zapisany na płycie, koncerty letnie w Rewalu i Pobierowie w latach 2015-16.

Największym osiągnięciem inspirowanymi i wyreżyserowanym przez Michaela Engelke jest wykonanie „Requiem” Karla Jenkinsa, poprzedzone dwuletnimi przygotowaniem, próbami, warsztatami w Berlinie i Rewalu. Utwór na orkiestrę i chór mieszany został wykonany pięciokrotnie: 12 listopada 2016 w Berlinie, 20 listopada w Kamieniu Pomorskim, 8 czerwca 2017 w Rewalu, 28 i 29 października 2017 w Szczecinie podczas „Chóralnej Jesieni” [była to premiera wykonania Requiem w Szczecinie]; również ten koncert został utrwalony na płycie.

6 lutego 2016 r zostało zawarte „Porozumienie o partnerskiej współpracy kulturalnej” między Amber Singers a Michaeliem Engelke jako reprezentantem Coro Con Brio. Najbliższe plany wynikające z tego faktu to wykonanie „Małej mszy uroczystej” Gioacchino Rossiniego i obchody 25 rocznicy istnienia chóru Amber Singers.

Michael Engelke jest niezwykle przyjaznym, otwartym, serdecznym człowiekiem, zafascynowanym Polską, polską kulturą, zwłaszcza muzyką. Jego energia, kreatywność i odwaga twórcza spowodowały pozytywny ruch amatorskich twórców i odbiorców muzyki chóralnej w Gminie Rewal. Ma tutaj wielu przyjaciół, a dzięki temu wśród polskich i niemieckich chórzystów wytworzyła się silna więź co przyczynia się do popularyzowania polskiego wybrzeża, zwłaszcza naszej gminy. Jego zasługą jest wprowadzenie amatorskiego wiejskiego chóru z Rewala na forum międzynarodowe a to z pewnością przyczynia się do rozpowszechniania obrazu Rewala jako gminy promującej muzykę.